
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

07.04.2022 №A-1963

О результатах Всероссийского педагогического конкурса "Лучшая методическая разработка"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Ирина Борисовна Зорина ДП-1963-81210 от 06.04.2022
6) Трутанова Ирина Алексеевна ДП-1963-81211 от 06.04.2022
7) Ганиева Ирина Хиндулловна ДП-1963-81229 от 10.03.2022
8) Рожкова Ангелина Юрьевна ДП-1963-81234 от 06.04.2022
9) Прохорова Анна Константиновна ДП-1963-81278 от 06.04.2022
10) Салахова Светлана Анатольевна ДП-1963-81302 от 06.04.2022
11) Федорова Ольга Васильевна ДП-1963-81435 от 06.04.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского 
педагогического конкурса "Лучшая методическая разработка"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Дегтяренко Татьяна 
Васильевна

Конспект непосредственной 
образовательной деятельности по 
развитию речи в старшей группе. 
Тема: «Беседа на тему «Наши 
мамы». Чтение стихотворений Е. 
Благининой «Посидим в тишине» и 
А. Барто «Перед сно

3 место ДП-1963-81230

2 Семенок Елена 
Владимировна

«Использование современных 
средств по изготовлению печатной 
продукции»

1 место ДП-1963-81561

3 Алексеева Ольга 
Владимировна " Новый год у ворот!" 1 место ДП-1963-81601

4 Лепёшкина Любовь 
Анатольевна

Конспект логопедического занятия 
на тему: "Мебель" 1 место ДП-1963-81771



5 Ефремова Надежда 
Алексеевна

"Составление описательных 
рассказов о зиме" 2 место ДП-1963-81786

6 Диана Александрова От землянки к избе 1 место ДП-1963-81894

7 Румянцева И.А. "В гостях у Неболейкина" 1 место ДП-1963-81897

8 Григорьева Татьяна 
Сергеевна

"Современная модель образования в 
ДОУ" 1 место ДП-1963-81912

9 Усачёва Оксана 
Николаевна

Математическое путешествие по 
сказке «Репка» 1 место ДП-1963-82094

10 Усачёва Оксана 
Николаевна Проект 2 место ДП-1963-82096

11 Серебренникова 
Анастасия Андреевна Моя педагогическая философия 1 место ДП-1963-82103

12 Мария Вячеславовна 
Жидкова

Конспект интегрированного занятия 
для средней группы по рисованию с 
использованием нетрадиционной 
техники: «печать мятой бумагой»

2 место ДП-1963-82125

13 Насонова Светлана 
Николаевна Нормативность речи 1 место ДП-1963-82187

14 Салихов Эльвир 
Нурлыгаянович личное страхование 1 место ДП-1963-82199

15 Курасова Антонина 
Александровна "День рождения у куклы Кати" 3 место ДП-1963-82248

16 Орябинская Елена 
Андреевна

«Обогащение словаря ребенка с ТНР 
в домашних условиях». 1 место ДП-1963-82336

17 Кунденок Гульнара 
Равилевна

Конспект НОД по развитию речи в 
подготовительной группе «Учимся 
говорить правильно»

3 место ДП-1963-82338

18 Мочалов Георгий 
Владиславович

Методическая разработка открытого 
занятия «Основные направления 
работе над произведениями 
Л.В.Бетховена «К Элизе» и «Ода 
радости» в детском ансамбле 
гитаристов «Лира»

1 место ДП-1963-82406

19 Овчинникова Марина 
Юрьевна

"Театр подушек"-средство 
эмоционального и речевого 
развития детей раннего возраста.

2 место ДП-1963-82458

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


